
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

terça-feira, 3 de outubro de 2017 Ano V - Edição nº 00776 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF6496A9652A0393C3EBBDB1A84D3260



terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• RESUMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 0302/2017

RESUMO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 0301/2017

• ATA DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2017

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 040/2017

• EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº1032/2017

• Dispensa de Licitação  119/2017

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF6496A9652A0393C3EBBDB1A84D3260



terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Termo Aditivo

                        Rua Dr. Vital Soares, 268  - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
        Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

   CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA37D4B08F68EF7CAFCB16F6F92B7642

terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

                        Rua Dr. Vital Soares, 268  - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
        Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

   CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA37D4B08F68EF7CAFCB16F6F92B7642

terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D167B48A249E56F3978A5B3E962D37B

terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D167B48A249E56F3978A5B3E962D37B

terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D167B48A249E56F3978A5B3E962D37B

terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D167B48A249E56F3978A5B3E962D37B

terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D167B48A249E56F3978A5B3E962D37B

terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D167B48A249E56F3978A5B3E962D37B

terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D167B48A249E56F3978A5B3E962D37B

terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D167B48A249E56F3978A5B3E962D37B

terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D167B48A249E56F3978A5B3E962D37B

terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
TT EE RRMMOO    DD EE    HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO   

LL II CC II TT AAÇÇÃÃOO   PREGÃO PRESENCIAL 040/2017 

 
Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência, para a contratação de serviços de locação de 
veículos automotivos diversos, camionetes, vans, micro-ônibus e caminhões, Macaúbas – Bahia, 
em favor da empresa:  
 
1 – C.M.S. CHAVES SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 
17.852.911/0001-40, vencedora dos lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 06, que apresentou valor total 
mensal de R$ 252.680,00 (duzentos e cinquenta e dois mil seiscentos e oitenta reais). 
 
Macaúbas ‐ BA, 02 de outubro de 2017 
 
 
 
 

AMÉLIO COSTA JÚNIOR  
Prefeito 

 
 

 
 
 
 
 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13F22E4336CCEABB4F2F7059D4CD60A0

terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º 1032/2017 
Termo de Contrato n° 1032/2017,  firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob 
o nº 13.782.461/0001-05, juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, com a 
Empresa C.M.S. CHAVES SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 
17.852.911/0001-40, através do Procedimento Licitatório Pregão Presencial 040/2017, no valor Total 
Mensal de R$ 252.680,00 (duzentos e cinquenta e dois mil seiscentos e oitenta reais), com o objeto a 
contratação de serviços de locação de veículos automotivos diversos, camionetes, vans, micro-ônibus e 
caminhões para Prefeitura Municipal de Macaúbas. Vigência: 02.10.2017 a 31.12.2017.  
Macaúbas BA, 02 de outubro de 2017. 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

126DC6405E61D8BEF30ADA044201D82F

terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 3 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00776 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br 

 
 
 

Resumo  de  Processo  Administrativo,  Dispensa Outubro/2017. 
  

 
Processo Administrativo  129/2017 
Dispensa de Licitação  119/2017 
Homologado  03/10/2017 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
GILSON CARMO REGO ME., inscrito no CNPJ sob nº 15.653.557/0001-07.  Objeto: Aquisição de 
madeiras, destinadas a confecção de suporte para armazenamento de tubos, do SAAE de Macaúbas-BA.  
O preço global para fornecimento do objeto acima será de R$ 808,15 (Oitocentos e oito reais e quinze 
centavos). Fornecimento Imediato.  Projeto Atividade: 2.146 – Operação e Manutenção do Sistema de 
Água. Elemento de Despesa: 33.90.30.00.50 – Material de Consumo.  Fundamento legal: Art. 24, Inciso 
II  da Lei 8.666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF6496A9652A0393C3EBBDB1A84D3260


		2017-10-03T16:25:39-0300




